



Den här gåsflocken förorenar vid Timmeröbadet. Men det finns vuxna människor, som skräpar ner och förstör, som utgör större problem för trivselen, menade en familj som varit på badplatsen i flera dagar

Myndigheterna ligger lågt

Kanadagäss stör vid Timmeröbadet

Kanadagässen vid Timmerö badplats i Boxholm stör eller skrämmar bort en del badgäster. Men ett lugnande besked kan ges till dem på gräsytorna spankulerade gässmamman och hennes sex ungar: Myndigheterna tänker inte göra er något ont!

— Vi anser inte att det finns några behov av åtgärder från vår sida för närvarande, säger i alla fall hälsovårdschef Jerry Blomqvist.

Irriterande

Han har annars i likhet med gatukontoret fått rapporter om att kanadagässen stör badgästerna genom att de utträttar sina behov på gräsmattor som soldyrkande badgäster gärna vill ha för sig själva.

Utöver Timmeröbadet är Rinna-sjön och Skogsjön (i Mjölby kommun) kära tillhåll för gässen, vet hälsovårdskontoret sedan tidigare år. Timmeröbadet har de dock inte gästade tidigare somrar vad Jerry Blomqvist känner till.

Om gässen ökar i omfattning på någon av badplatserna är inte hälsovårdsmyndigheterna främmande för att vidta åtgärder.

— Vi kan ju försöka skrämma bort dem, t ex med gasolkaminer som smäller oregelbundet, säger Jerry Blomqvist som in nämner om några andra skott än skrämskott.

Avskjutning

Det gör däremot länsjaktvårds-konsulent Gösta Stiernspetz, som berättar att jaktvårdsförbundet fått en grupplicens av naturvårdsverket för avskjutning där gässen utför sanitär olägenhet eller vållar

skada på gröda. Motala kommun har utnyttjat den licensen.

På sina håll i landet är kanadagässen fridlysta, men i Östergötlands län finns fr o m i år en allmän jakttid som sträcker sig från 21 augusti till 15 oktober. Tidigare har jakttiden varit kortare.

På onsdagsförmiddagen var det ett tiotal badgäster vid Timmeröbadet. Dessa stördes inte mycket av kanadagässens närvaro.

— Då är "de hårde" ett betydligt större problem. Och de som kastar sten på gässen stör mer än gässen, tyckte en Skånefamilj som flitigt besöker badplatsen under semestervistelsen i Boxholm.

Festplats

Med "de hårde" syftade de på de fyrfota varelser som festar och står i på badplatsen utan att plocka upp efter sig. En gunga har vandaliserats så att barn riskerar att riva sig av utåtstående spikar, trapporna på bryggan har inte fått vara i fred, kapsyler och burkar har slängts i naturen m m.

— Visst kan det vara lite ohygieniskt med kanadagässen men jämfört med vad vissa personer ställer till med här är de ett litet problem, tyckte Skånefamiljen som annars sa sig trivas utmärkt på badplatsen och som noterat att gästen bara ger sig i handgemäng med svanarna.

— Men då går det desto livligare till, visste de att berätta.

— Det är Malexanders IF som svarar för städningen av området. Men i och med att gässen dykt upp i år hjälper vi också dagligen till att försöka hålla badplatsen snygg, säger Bertil Sjöberg vid kommunens gatukontor.

KARL-JOHAN NORÉN

GOD
morgon

Kanadagäss

ni stör och förorenar vid Timmeröbadet stod att läsa i Correspondenten i går?

— Det var det gässtrigaste vi hört. Bara för att vi är i den belägenheten att vi saknar lägenhet behöver vi väl nödvändigtvis inte utgöra någon olägenhet. Men ni tidningsfolk har tydligen pippi på att förstora upp den minsta skitsak.

Inte den tonen. Pass upp så att ni inte blir deporterade till Norrland. Där talas det om att göra insättningar av typer sådana som ni. Förresten, var kommer ni ifrån?

— Bengt Berg, den viltintresserade blekingen, hämtade oss i Hagenbecks djurpark i Hamburg på 1930-talet.

Av namnet att döma härstammar ni annars från Nordamerika. Stämmer det?

— Oh, gäss!

När flög ni till Östergötland?

— Vi flög inte. Fråga dina kollegor, herrar Ancher och Guth, hur vi hittade hit. De var med den där dagen nere i Blekinge på Bengt Bergs uppfödningssanstalt när länets jaktvårdsförbund hämtade



upp ett 100-tal av oss till som vi då trodde sällare jaktmarker.

Blev det inte det då?

— Jo vars! Visserligen är vi inte fridlysta här som på de flesta andra håll i landet, men vore det inte för gnället bland badgästerna skulle vi inte klaga. Häckningsplatserna i Östergötland är bra. Bättre än norröver. Det har också åtskilliga mellansvenska gäss upptäckt turistrådets broschyrer förutan.

Vad skiljer er från övriga gäss?

— Tja, möjligen är vi lite av gässens landkrabbor. Vi vill gärna ha ett bete på land att vanka av och an på. Grågässen är inte så beroende av det som vi. På tal om grågässen så sades det att vi skulle ersätta dem i Östergötland. Men faktum är att grågässen ökade när vi dök upp i landskapet. Så jag vet inte vad man skall tror.

Grödorna, måste ni ge er på dem?

— Måste och måste... Vi är inte lantbrukarnas älsklingar, men rakt inte så tjuvaktiga som grågässen och sädgässen. Titta bara söder om Bråviken. Där är det flockar om 600 grågäss som smaskar i sig havre. Och sädgässen är ännu värre. De är så utstuderat fräcka att de helt sonika följer såmaskinerna.

Sämjan mellan er gäss är tydligen inte den bästa?

— Jodå. Någon större rivalitet råder inte. I länet är det bara vi och grågässen som har häckningsplatser. På andra håll i landet häckar fjällgäsen och sädgäsen.

Förhållandet till svanarna då?

— Det är mera spant. Svanarna är omöjliga, och så pass primitiva att de till och med har ihjäl varandra. De tål ingen konkurrens på sina områden. Som tur är går de inte många meter från stranden.

Utfrågare:

KARL-JOHAN NORÉN
(som fått hjälp med sakuppgifterna av länsjaktvårdskonsulent Gösta Stiernspetz)